representante, o qual estará autorizado a abri-lo e retirá-la, lacrando-o em seguida, uma vez que
citado documento se encontra no recinto.

9.3. Será desclassificada a proposta que:
9.3.1. Não atender aos requisitos deste instrumento convocatório;
9.3.2. Não respeitar o preço máximo proposto pela Administração,  ultrapassando o valor de  R$
691.859,72 (seiscentos e noventa e um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois
centavos), sendo para a Reforma da Residência Oficial 1 o valor de R$ 317.043,95 (trezentos e
dezessete mil, quarenta e tres reais e noventa e cinco centavos), para a  Reforma da Residência
Oficial 2, o valor de R$ 228.455,27 (duzentos e vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta e cinco
reais  e vinte e sete centavos) e para Reforma da Residência Oficial 3 o valor de R$ 146.360,50 (
cento e quarenta e seis mil, trezentos e sessenta reais e cinquenta centavos) ou deixar de cotar
qualquer dos itens da obra e/ou alterar quantidade constante da planilha; 
9.3.3. Contiver preços excessivos ou manifestamente inexeqüíveis.

a) considerar-se-á excessivo o preço global e/ou unitário fixado em valor superior ao orçado

[...]

de vigência do Contrato deverá ser de 12 (doze) meses.  Para cumprimento do prazo de execução, a
programação dos trabalhos deverá contemplar se necessário, serviços em horário extraordinário sem
custos adicionais para o Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba.

5. VALOR TOTAL ESTIMADO DO CONTRATO

R$ 691.859,72 (seiscentos e noventa e um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos)
EMPREITADA:                            (    ) Preço Global         (  x  ) Preço Unitário
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO:     ( x ) Global                   (     ) Por Item

1. Nenhum item da proposta poderá ser cotado a preço superior ao preço unitário definido na planilha